

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

ACTIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	2.825.348.266.120
VALORES PÚBLICOS	2.257.766.005.920
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	2.260.045.978.241
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	12.630.582.903.419
CRÉDITOS DIVERSOS	240.616.728.793
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	108.619.936.055
INVERSIONES	524.057.092.772
BIENES DE USO	115.363.888.562
CARGOS DIFERIDOS	11.886.854.666
TOTAL ACTIVO	20.974.287.654.548

PASIVO	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	5.465.311.867.752
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	12.600.665.816.770
OBLIGACIONES DIVERSAS	40.024.865.708
PROVISIONES Y PREVISIONES	84.729.677.796
TOTAL PASIVO	18.190.732.228.026
PATRIMONIO	2.783.555.426.522
CAPITAL SOCIAL	860.678.300.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	735.310.999.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	35.796.614.463
RESERVAS	676.689.283.044
RESULTADOS ACUMULADOS	0,00
RESULTADO DEL EJERCICIO	475.080.229.643
Resultado del ejercicio antes del impuesto	507.052.809.893
Menos: Impuesto a la renta	31.972.580.250
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	20.974.287.654.548

TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS	1.372.284.866.353
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	23.433.766.291.433

PERDIDAS	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	234.763.340.510
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	442.687.688.620
PERDIDAS POR VALUACIÓN	4.158.875.636.346
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	547.977.099.850
PERDIDAS POR SERVICIOS	26.060.590.047
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	1.827.946.312.813
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	862.974.281
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	400.414.240
RESULTADO DEL EJERCICIO	475.080.229.643
TOTAL	7.714.654.286.350

GANANCIAS	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	114.704.525.862
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	1.191.319.436.577
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	22.959.777.345
GANANCIAS POR VALUACIÓN	4.135.674.756.138
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	163.813.730.731
DESAFECTACION DE PREVISIONES	385.412.870.600
GANANCIAS POR SERVICIOS	190.617.312.360
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	1.452.123.193.546
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	57.879.046.411
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	149.636.780
TOTAL	7.714.654.286.350